



14 กันยายน 2564

เรื่อง คำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ งบการเงินรวมไตรมาสที่ 2 สิ้นสุด ณ วันที่ 31 กรกฎาคม 2564
ของบริษัท อิงเกรส อินดัสเตรียล (ไทยแลนด์) จำกัด (มหาชน)
เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท อิงเกรส อินดัสเตรียล (ไทยแลนด์) จำกัด มหาชน (“INGRS”) ขอชี้แจงผลการดำเนินงานตามงบการเงินรวมของ INGRS สำหรับไตรมาสที่ 2 สิ้นสุด ณ วันที่ 31 กรกฎาคม 2564 ดังนี้

1. รายได้จากการขาย

1.1 รายได้จากการขายสำหรับรอบระยะเวลา 3 เดือน สิ้นสุด ณ วันที่ 31 กรกฎาคม 2564

INGRS มีรายได้จากการขายในรอบระยะเวลา 3 เดือน สิ้นสุด ณ วันที่ 31 กรกฎาคม 2564 เป็นเงินจำนวน 417.59 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 7.63 ล้านบาท หรือร้อยละ 1.86 เมื่อเทียบกับรายได้จากการขายจำนวน 409.96 ล้านบาท ในรอบระยะเวลา 3 เดือน สิ้นสุด ณ วันที่ 31 กรกฎาคม 2563

รายได้จากการขายของแต่ละประเทศ เป็นดังนี้

ประเทศ	ไตรมาสที่ 2 ระยะเวลา 3 เดือน (ล้านบาท)	ไตรมาสที่ 2 ระยะเวลา 3 เดือน (ล้านบาท)	ผลต่าง (ล้านบาท)	ผลต่าง (ร้อยละ)
ไทย	222.23	104.15	118.08	113.37
มาเลเซีย	113.71	291.50	(177.79)	(60.99)
อินโดนีเซีย	39.24	4.86	4.86	707.41
อินเดีย	42.41	9.45	9.45	348.78
รวม	417.59	409.96	7.63	1.86

ระหว่างไตรมาสที่ 2 การดำเนินงานในประเทศมาเลเซียของ INGRS มีรายได้ต่ำที่สุดเนื่องจากการปิดการดำเนินงานชั่วคราว อันสืบเนื่องมาจากคำสั่งห้ามการเดินทางและเคลื่อนย้ายของรัฐบาลมาเลเซีย (Movement Control Order 3.0) เพื่อควบคุมการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อโคโรนา COVID-19 อย่างไรก็ตาม ปริมาณการผลิตจนถึงปัจจุบันได้ฟื้นตัวขึ้น หลังจากที่เปิดดำเนินการตามปกติได้ตั้งแต่วันที่ 17 สิงหาคม 2564 เป็นต้นมา INGRS คาดว่าการดำเนินงานในประเทศมาเลเซียจะมีแนวโน้มที่ดีขึ้นในไตรมาสที่ 3 นอกจากนี้การให้สิทธิประโยชน์ทางภาษีสำหรับการซื้อรถยนต์ในอินโดนีเซียจนถึงเดือนธันวาคม 2564 จะกระตุ้นอุปสงค์ในอุตสาหกรรมรถยนต์ในปี 2564

รายได้จากการขายโดยรวมฟื้นตัวอย่างมีนัยสำคัญเป็นผลมาจากการฟื้นตัวของเศรษฐกิจในทุกประเทศ และการเพิ่มขึ้นของการผลิตในอุตสาหกรรมโดยรวม (“TIP”) ของทุกประเทศ ยกเว้นประเทศมาเลเซีย การฟื้นตัวในประเทศอื่นๆ นั้นชดเชยผลกระทบจากการปิดการดำเนินงานในประเทศมาเลเซีย ซึ่งโดยปกติแล้วการดำเนินงานในประเทศมาเลเซียเป็นแหล่งรายได้หลักของ INGRS

การผลิตในอุตสาหกรรมโดยรวมเป็นดังนี้

ประเทศ	พฤษภาคม 2564 ถึง กรกฎาคม 2564 (ล้านบาท)	พฤษภาคม 2563 ถึง กรกฎาคม 2563 (ล้านบาท)	ผลต่าง (ล้านบาท)	ผลต่าง (ร้อยละ)
ไทย	0.40	0.22	0.18	81.82
มาเลเซีย	0.05	0.09	(0.04)	(44.44)
อินโดนีเซีย	0.26	0.04	0.22	550.00
อินเดีย	0.90	0.39	0.51	130.77
รวม	1.61	0.74	0.87	117.57

1.2 รายได้จากการขายสำหรับรอบระยะเวลา 6 เดือน สิ้นสุด ณ วันที่ 31 กรกฎาคม 2564

INGRS มีรายได้จากการขายในรอบระยะเวลา 6 เดือน สิ้นสุด ณ วันที่ 31 กรกฎาคม 2564 เป็นเงินจำนวน 1,220.83 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 377.25 ล้านบาท หรือร้อยละ 44.72 เมื่อเทียบกับรายได้จากการขายจำนวน 843.58 ล้านบาท ในรอบระยะเวลา 6 เดือน สิ้นสุด ณ วันที่ 31 กรกฎาคม 2563

รายได้จากการขายของแต่ละประเทศ เป็นดังนี้

ประเทศ	ไตรมาสที่ 2 (ล้านบาท)	ไตรมาสที่ 2 (ล้านบาท)	ผลต่าง (ล้านบาท)	ผลต่าง (ร้อยละ)
ไทย	509.59	298.69	210.90	70.61
มาเลเซีย	528.89	452.33	76.56	16.93
อินโดนีเซีย	81.35	39.85	41.50	104.14
อินเดีย	101.00	52.71	48.29	91.61
รวม	1,220.83	843.58	377.25	44.72

รายได้จากการขายโดยรวมฟื้นตัวอย่างมีนัยสำคัญเป็นผลมาจากการฟื้นตัวของเศรษฐกิจในทุกประเทศ และการเพิ่มขึ้นของการผลิตในอุตสาหกรรมโดยรวม (“TIP”) ของทุกประเทศ โดยเฉพาะอย่างยิ่งประเทศอินโดนีเซีย และประเทศอินเดีย ถึงแม้ทั้งสองประเทศได้รับผลกระทบจากการแพร่ระบาดของโควิดอย่างหนักในปีที่ผ่านมา

การผลิตในอุตสาหกรรมโดยรวมเป็นดังนี้

ประเทศ	กุมภาพันธ์ 2564 ถึง กรกฎาคม 2564 (ล้านบาท)	กุมภาพันธ์ 2563 ถึง กรกฎาคม 2563 (ล้านบาท)	ผลต่าง (ล้านบาท)	ผลต่าง (ร้อยละ)
ไทย	0.82	0.58	0.24	41.38
มาเลเซีย	0.21	0.15	0.06	40.00
อินโดนีเซีย	0.53	0.30	0.23	76.67
อินเดีย	2.17	0.96	1.21	126.04
รวม	3.73	1.99	1.74	87.44

2. ขาดทุนสุทธิหลังหักภาษี

2.1 ขาดทุนสุทธิหลังหักภาษีสำหรับรอบระยะเวลา 3 เดือน สิ้นสุด ณ วันที่ 31 กรกฎาคม 2564

INGRS รับรู้ผลขาดทุนหลังหักภาษีเป็นเงินจำนวน 124.40 ล้านบาท เมื่อเทียบกับผลขาดทุนสุทธิหลังหักภาษีจำนวน 107.53 ล้านบาทในรอบระยะเวลาเดียวกันของปีที่ผ่านมา

รายได้จากการขายและ TIP รวมถึงการเพิ่มขึ้นของกำไรขั้นต้นได้ฟื้นตัวขึ้นสำหรับรอบระยะเวลา 3 เดือน สิ้นสุด ณ วันที่ 31 กรกฎาคม 2564 โดยกำไรขั้นต้นเท่ากับร้อยละ 11.25 เมื่อเปรียบเทียบกับรอบระยะเวลาเดียวกันในปีที่ผ่านมา อย่างไรก็ตามต้นทุนคงที่ที่เกิดขึ้นในช่วงการปิดดำเนินงานชั่วคราวที่ประเทศมาเลเซียตั้งแต่เดือนมิถุนายน 2563 ถึงเดือนกรกฎาคม 2563 จากการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อโคโรนา COVID-19 ส่งผลให้ขาดทุนสุทธิหลังหักภาษีลดลงอย่างมาก

ค่าใช้จ่ายในการขายและจำหน่ายเพิ่มขึ้นเป็นเงินจำนวน 46.38 ล้านบาท หรือร้อยละ 46.39 เมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันในปีที่ผ่านมา ซึ่งสอดคล้องกับการเพิ่มขึ้นของรายได้จากการดำเนินงานในทุกประเทศ ยกเว้นประเทศมาเลเซีย บริษัทย่อยในประเทศมาเลเซียในช่วงปิดดำเนินงานชั่วคราวมีค่าใช้จ่ายคงที่ที่เกิดขึ้น โดยส่วนใหญ่แล้วเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงานและค่าใช้จ่ายในการบริหาร

ต้นทุนการดำเนินงานคงที่ที่เกิดขึ้นจำนวน 55.11 ล้านบาท ในช่วงการปิดดำเนินงานชั่วคราวดังกล่าว โดยเป็นค่าเสื่อมราคาจำนวน 26.00 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 47.17 ของต้นทุนการดำเนินงานคงที่ทั้งหมด

ค่าใช้จ่ายทางการเงินสำหรับรอบระยะเวลา 3 เดือน เพิ่มขึ้นร้อยละ 40.71 หรือคิดเป็นเงินจำนวน 5.80 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันในปีที่ผ่านมา ซึ่งเป็นผลมาจากการกู้ยืมเงินเพิ่มเติมเพื่อใช้ในการดำเนินงานในช่วงการปิดการดำเนินงานชั่วคราวดังกล่าวมาข้างต้น

2.2 ขาดทุนสุทธิหลังหักภาษีสำหรับรอบระยะเวลา 6 เดือน สิ้นสุด ณ วันที่ 31 กรกฎาคม 2564

INGRS รับรู้ผลขาดทุนหลังหักภาษีเป็นเงินจำนวน 127.20 ล้านบาท เมื่อเทียบกับผลขาดทุนสุทธิหลังหักภาษีจำนวน 190.26 ล้านบาทในรอบระยะเวลาเดียวกันของปีที่ผ่านมา

การฟื้นตัวอย่างมีนัยสำคัญของรายได้จากการขาย รวมถึงการเพิ่มขึ้นของกำไรขั้นต้น โดยกำไรขั้นต้น เท่ากับร้อยละ 14.01 เมื่อเปรียบเทียบกับกำไรขั้นต้นที่ร้อยละ 8.00 ในรอบระยะเวลาเดียวกันในปีที่ผ่านมา ส่งผลให้ ขาดทุนสุทธิหลังภาษีลดลงอย่างมาก

ค่าใช้จ่ายในการขายและจำหน่าย เพิ่มขึ้นเป็นเงินจำนวน 44.10 ล้านบาท หรือร้อยละ 19.16 เมื่อเปรียบเทียบกับรอบระยะเวลาเดียวกันของปีที่ผ่านมา ซึ่งสอดคล้องกับการเพิ่มขึ้นของรายได้ เนื่องจาก INGRS ได้มี มาตรการควบคุมต้นทุน และเพิ่มการประหยัดในด้านต่างๆ ส่งผลให้ค่าใช้จ่ายในการขายและจำหน่ายเพิ่มขึ้นในอัตราที่ ต่ำเมื่อเทียบกับอัตราการเพิ่มขึ้นของรายได้ และยังคงส่งผลให้ขาดทุนสุทธิหลังภาษีลดลงอย่างมาก

ตามที่กล่าวในหัวข้อ 2.1 ข้างต้น ต้นทุนการดำเนินงานคงที่ที่เกิดขึ้นจำนวน 55.11 ล้านบาท ในช่วงการปิด ดำเนินงานชั่วคราวดังกล่าว เมื่อเปรียบเทียบกับต้นทุนการดำเนินงานคงที่จำนวน 30.74 ล้านบาท ในรอบระยะเวลา เดียวกันในปีที่ผ่านมา

ค่าใช้จ่ายทางการเงินสำหรับรอบระยะเวลา 6 เดือน เพิ่มขึ้นร้อยละ 42.13 หรือคิดเป็นเงินจำนวน 12.09 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันในปีที่ผ่านมา ซึ่งเป็นผลมาจากการกู้ยืมเงินเพิ่มเติมเพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการ ดำเนินงาน รวมถึงเป็นต้นทุนในการพัฒนาโครงการและเป็นรายจ่ายฝ่ายทุน

3. ขาดทุนหลังการหักภาษีเงินได้และส่วนได้ส่วนเสียของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยที่ไม่มีอำนาจควบคุม

3.1 รอบระยะเวลา 3 เดือน สิ้นสุด ณ วันที่ 31 กรกฎาคม 2564

INGRS มีผลขาดทุนหลังการหักภาษีเงินได้และส่วนได้ส่วนเสียของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยที่ไม่มีอำนาจควบคุม สำหรับรอบระยะเวลา 3 เดือน สิ้นสุด ณ วันที่ 31 กรกฎาคม 2564 เป็นเงินจำนวน 86.23 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับผล ขาดทุนหลังการหักภาษีเงินได้และส่วนได้ส่วนเสียของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยที่ไม่มีอำนาจควบคุมจำนวน 89.60 ล้านบาท ใน รอบระยะเวลาเดียวกันในปีที่ผ่านมา

ผลขาดทุนหลังการหักภาษีเงินได้และส่วนได้ส่วนเสียของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยที่ไม่มีอำนาจควบคุมส่วนใหญ่ เกิดจากคำอธิบายในหัวข้อ 2.1

3.2 รอบระยะเวลา 6 เดือน สิ้นสุด ณ วันที่ 31 กรกฎาคม 2564

INGRS มีผลขาดทุนหลังการหักภาษีเงินได้และส่วนได้ส่วนเสียของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยที่ไม่มีอำนาจควบคุม สำหรับรอบระยะเวลา 6 เดือน สิ้นสุด ณ วันที่ 31 กรกฎาคม 2564 เป็นเงินจำนวน 87.08 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับผล ขาดทุนหลังการหักภาษีเงินได้และส่วนได้ส่วนเสียของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยที่ไม่มีอำนาจควบคุมจำนวน 154.04 ล้านบาท ใน รอบระยะเวลาเดียวกันในปีที่ผ่านมา

ผลขาดทุนหลังการหักภาษีเงินได้และส่วนได้ส่วนเสียของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยที่ไม่มีอำนาจควบคุมที่ลดลง นั้นเป็นผลมาจากการเพิ่มขึ้นโดยรวมของรายได้จากการขายและกำไรขั้นต้น

4. ฐานะทางการเงิน

ฐานะทางการเงิน	31 กรกฎาคม 2564 (ล้านบาท)	31 กรกฎาคม 2563 (ล้านบาท)	ผลต่าง	
			ล้านบาท	ร้อยละ
สินทรัพย์รวม	5,149.46	4,269.82	879.64	20.60
หนี้สินรวม	2,994.81	2,062.28	932.53	45.22
ส่วนของผู้ถือหุ้นรวม	2,154.65	2,207.54	(52.89)	(2.40)

สินทรัพย์รวม ณ วันที่ 31 กรกฎาคม 2564 เพิ่มขึ้นเป็นเงินจำนวน 879.64 ล้านบาท เมื่อเทียบกับสินทรัพย์รวม ณ วันที่ 31 กรกฎาคม 2563 อันเนื่องมาจากการลงทุนเพิ่มเติมในโครงการใหม่ของ PT Ingress Industrial Indonesia (PTIII) จำนวน 861.58 ล้านบาท

หนี้สินรวม ณ วันที่ 31 กรกฎาคม 2564 เพิ่มขึ้น ร้อยละ 45.22 หรือคิดเป็นเงินจำนวน 932.53 ล้านบาท จากหนี้สินรวม ณ วันที่ 31 กรกฎาคม 2563 อันเนื่องมาจากการกู้ยืมเพิ่มเติม และการเพิ่มขึ้นของเจ้าหนี้การค้าเพื่อรองรับการลงทุนเพิ่มเติมดังกล่าว

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ



นาย ฮามิติ บิน เมาลอด
ประธานเจ้าหน้าที่ฝ่ายบริหาร